
68 69

OZNAČENÍ SCHVÁLENÍ
ETA �

DiBt �

Ø KOTVY
[MM]

DÉLKA 
KOTVY 
[MM]

Ø VRTÁNÍ 
[MM] 

d0

MIN. 
HLOUBKA 
VRTÁNÍ
 [MM] 

h0

MAX.
TLOUŠŤKA 
PŘÍPOJE 

[MM]

MINIMÁLNÍ 
HLOUBKA 
UKOTVENÍ 

[MM]

KROUTÍCÍ 
MOMENT

[Nm]

Ø OTVORU 
NÁSTAV-
BOVÉHO 

DÍLU 
[MM]

OBSAH
[KUSŮ]

KÓD

M6 x 117/10-50 � 10 117 10 70 50 50 15 12 100 050675

M8 x 99/12-20 � 12 99 12 80 20 60 25 14 50 050681

M8 x 114/12-35 � 12 114 12 80 35 60 25 14 50 050683

M8 x 134/12-55 � 12 134 12 80 55 60 25 14 50 050684

M8 x 174/12-95 � 12 174 12 80 95 60 25 14 25 050685

M10 x 114/15-20 � 15 114 15 90 20 70 50 17 25 050691

M10 x 129/15-35 � 15 129 15 90 35 70 50 17 25 050692

M10 x 149/15-55 � 15 149 15 90 55 70 50 17 25 050693

M10 x 194/15-100 � 15 194 15 90 100 70 50 17 25 050694

M12 x 125/18-0 18 125 18 105 0 80 80 20 25 050669

M12 x 132/18-25 � 18 132 18 105 25 80 80 20 25 050698

M12 x 172/18-65 � 18 172 18 105 65 80 80 20 10 050701

M12 x 207/18-100 � 18 207 18 105 100 80 80 20 20 050702

M16 x 159/24-25 � 24 159 24 131 25 100 120 26 10 050706

M16 x 189/24-55 � 24 189 24 131 55 100 120 26 5 050707

M16 x 234/24-100 � 24 234 24 131 100 100 120 26 5 050708

M20 x 192/28-25 � 28 192 28 157 25 125 200 31 5 050712

M20 x 227/28-60 � 28 227 28 157 60 125 200 31 5 050713

M20 x 267/28-100 � 28 267 28 157 100 125 200 31 5 050714

Pro upevnění: ocelových konstrukcí, sloupů, kabelových tras, strojů, žebříků, schodů, atd.

VÝHODY A POUŽITÍ

STAVEBNÍ MATERIÁLY

� Antirotační křidélka – bezpečné upevnění bez protáčení kotvy

� Speciální „Z“-Design – rychlé rozepření již po několika otočeních, pevně drží v betonu při rozepření od začátku,   
 pohlcení utahovacího prokluzu

� Kompletně kovové provedení bez plastového kroužku – dlouhá životnost a maximální hodnoty zatížení v tahu a ve smyku

� Různé verze v pozinku/A4/pět tvarů hlav – Pro použití ve všech vnitřních i venkovních prostorách; pěkná nebo   
 praktická povrchová úprava

�  Použitelné do popraskaného a nepopraskaného betonu � C20/25 a � C50/60

�

ETA-05/0044
Option 1

MONTÁŽ

Průvlaková montáž

TRIGA Z-E MATICE A SVORNÍK

TECHNICKÉ ÚDAJE

M8 x 124/12-45 12 124 12 80 45 60 25 14 50 050598

M10 x 139/15-45 15 139 15 90 45 70 50 17 25 050604

M12 x 152/18-45 18 152 18 105 45 80 80 20 20 050608

M6 x 65/5 � 10 65 10 70 5 50 15 12 100 050673

M8 x 80/12-10 � 12 80 12 80 10 60 25 14 50 050678

M8 x 90/12-20 � 12 90 12 80 20 60 25 14 50 050679

M8 x 120/12-50 � 12 120 12 80 50 60 25 14 50 053001

M10 x 95/15-10 � 15 95 15 90 10 70 50 17 25 050688

M10 x 105/15-20 � 15 105 15 90 20 70 50 17 25 050689

M10 x 140/15-55 � 15 140 15 90 55 70 50 17 25 053003

M12 x 105/18-10 � 18 105 18 105 10 80 80 20 25 050696

M12 x 120/18-25 � 18 120 18 105 25 80 80 20 25 050697

M12 x 150/18-55 � 18 150 18 105 55 80 80 20 25 053004

M16 x 145/24-25 � 24 145 24 131 25 100 120 26 10 050705

M16 x 170/24-50 � 24 170 24 131 50 100 120 26 10 050710

M20 x 170/28-25 � 28 170 28 157 25 125 200 31 5 050711

TRIGA Z-E A4 MATICE A SVORNÍK

TRIGA Z-V ŠESTIHRANNÝ ŠROUB

M8 x 80/12-10 12 80 12 80 10 60 25 14 25 050595

M8 x 100/12-30 12 100 12 80 30 60 25 14 25 050596

M10 x 110/15-25 15 110 15 90 25 70 50 17 25 050601

M12 x 120/18-25 18 120 18 105 25 80 80 20 25 050605

TRIGA Z-V A4 ŠESTIHRANNÝ ŠROUB

Triga Z-E XTREM Triga Z-V XTREM

Triga Z-TF XTREM

popraskaný

M6X117/10-50

Závit

Max. tloušťka 
přípoje

Délka kotvy

PŘÍPUSTNÁ ZATÍŽENÍ

TRIGA Z XTREM M6 M8 M10 M12 M16 M20

VZ VZ VZ VZ VZ VZ

TAHOVÁ SÍLA

Popraskaný beton [kN] 2,4 5,7 7,6 12,2 17,1 24,0

Nepopraskaný beton [kN] 7,6 9,5 14,0 17,2 24,0 33,7

SMYKOVÁ SÍLA TYP V+TF (TYP E)

Popraskaný beton [kN] 6
(6)

15,9
(10,8)

20,0
(17,7)

24,5
(24,5)

34,3
(34,3)

48,1
(48,1)

Nepopraskaný beton [kN] 8,5
(8,1)

18,6
(10,8)

28,0
(17,7)

34,4
(27,0)

48,1
(48,1)

67,5
(62,7)

OHYBOVÝ MOMENT [Nm] 7 17 34 60 152 297

MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA BETO-
NOVÉHO STAVEBNÍHO DÍLU*

[mm] 100 120 140 160 200 250

MINIMÁLNÍ OSOVÁ ROZTEČ* [mm] 50 60 70 80 100 125

MINIMÁLNÍ ODSTUP OD HRANY* [mm] 50 60 70 80 100 150

Ukotvení kotvou vzdálenou od hrany do prostého nebo normálního armovaného betonu C20/25.
Bezpečnostní faktory pro různé druhy poruch byly zohledněny podle atestu. Zjednodušeně byl přijat 
bezpečnostní faktor pro účinky �F = 1,4.

Následující hodnoty slouží pro orientaci. Pro konkrétní účel použití je potřeba zohlednit stávající odstupy k dalším 
kotvám a vzdálenosti od hran. Vyšší pevnost betonu vede na základě okolností k vyšším hodnotám zatížení. Při 
současně působících tahových a smykových silách je nutné vést interakční doklad. Pro výpočet platí Příloha 
C evropského regulačního pokynu. Pro snadné a rychlé vypočítání slouží online výpočtový software iEXPERT.

* Pro selhání kotvení díky štěrbinám v betonovém stavebním dílu je rozhodující celkové geometrické 
uspořádání tloušťky betonového dílu, odstupy od hran a osové rozteče. Dodržujte informace v atestu. 
Současná redukce všech důležitých komponentů na výše uvedené minimální hodnoty není možná.

M8 x 95/12-16 � 12 95 12 80 16 60 25 14 50 050686

M8 x 95/12-26 � 12 95 12 80 26 60 25 14 50 053002

M10 x 105/15-27 � 15 105 15 90 27 70 50 17 25 050695

M12 x 130/18-40 � 18 130 18 105 40 80 80 20 10 050715

TRIGA Z-TF ŠROUB SE ZÁPUSTNOU HLAVOU | POHON TRIGA XTREM Z-TF: IMBUSOVÝ KLÍČ 8 MM

F120

SEISMIC
RESISTANCE

Kategorie seismického výkonu F120
Verze C1/C2 pozinkována

TRIGA Z XTREM | TRIGA Z
POZINK | NEREZOVÁ OCEL A4

TRIGA Z XTREM | TRIGA Z
POZINK | NEREZOVÁ OCEL A4

Těžké kotvy Těžké kotvy




